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Jumal ei anna ennast pilgata. 
Kaks tuttawat juhtusid jõekaldal kokku ja hak-

kasid ühest ja teisest rääkima. Wiimaks pöördus 
jutt ka Jumala peale. Üks küsis: „Mis sina ar-
wad, kas on Jumal olemas wõi pole?" Teine was« 
tas: «Mina küll ei usu, sest see on wõimatu, et Ju-
mal on, kuna teda keegi näinud ei ole." Nõnda 
waidlesid nad tükk aega ja ei märganudki, kui pikse-
pilw üles oli tõusnud ja wihma hakkas sadama. 

Koju minna oli wõimatu. 
Jumala pilkaja ütles: «Läheme sinna suure tamme 

alla, seal saame küllalt warju, seniks kui wihm üle 
läheb." Esimene wastas: «Kas sina ei tea, et pikse 
ajal ei tohi kõrgete puude alla minna, sest siis wõib 
kergesti õnnetus juhtuda." 

Palwe ja pääsmine. 

Siis karjus teine täiest suust, tõstis rusika taewa 
poole ja ütles: „Mine sina oma loriga Koju, aga 
mina lähen sinna, sest seal olen ma nagu wana Ju-
mala selja taga." Aga samal hetkel sähwatas 
korraga wälgulöök, ning ühe silmapilguga oli tamm 
puruks löödud ja Jumala pilkaja surnud. Esimene 
aga jäi koguni terweks. 

Iehoowa waatab taewäst inimeste laste peale, 
et saaks näha, kes mõistlik on ja Jumalat taga 
nõuab. (Taaw. l. 14:2). Hirmus on elama Jumala 
kätte langeda. Sest meie Jumal on üks äralõpe-
taja tuli! Heebr. 10 : 31. 

Üks laew tabati sadama lähedal äkilisest tormist, 
mille tagajärjel sai augu põhja. Kõik käed töötasid 
tugewasti pumba juures, aga sellegipärast tõusis 
mesi laewas iga silmapilk kõrgemale. Kapten kut-
sus mehed kokku ja andis teada, et neil on karta 
kõige pahemat ja käskis neid selleks ette walmistada. 
Tüürimees, jultunud ja hoolimatu inimene, läks 
kapteni sõnade peale tõsiseks, käis tekil edasi-ta-
gasi ja waatas sagedasti oma uuri. 

«Meie oleme kadunud," hüüdis kapten talle, 
niisuguse tormi wastu ei wõi laew kaua pidada." 
Noormees ei pannud kapteni sõnu tähelegi, waid 

tõmbas sagedamini uuri taskust wälja, kuni ta wii-
maks kõigest jõust hüüdis: «Meie oleme päästetud! 
Meie ei wõi nüüd mitte hukka minna!" 

Kui tema iseäraliku wiisi põhjust küsiti, wastas 
ta waimustusega: «Minu isa peab n ü ü d oma palwe-
tundi; tema palub n ü ü d minu eest Jumalat. Laew 
ei wõi hukkuda sel ajal, kui minu isa palwed tõuse-
wad taewa poole!" Meeltheitew laewameeste hulk 
sai nende sõnade läbi uut julgust. Poole suurema 
jõuga läks korda laewa wee peal hoida, kuni torm 
möödus ja nad sadamasse jõudsid. 

Tõsine heldus. 
Jutlustaja Nowland Hill läks kord ühe hea 

sõbra juure wõõraks, ja kui ta sealt lahkunud oli, 
tähendas üks perekonna liige, Hillil pole särki sel» 
jas olnudki. 

«See on wäga imelik," ütles majaproua, «kui 
ta teinekord jälle tuleb, siis ma küsin, kuidas see asi on." 

Lähemal korral pandigi see küsimus ette ja ta 
wastas: «Asi oli tõesti nõnda. Mina käisin üht 

raskesti haiget meest waatamas, ja et tal särki pol
nud, andsin oma temale." 

«Aga kas poleks mitte parem olnud, kui teie 
oleksite koju läinud ja siis temale saatnud?" küsis 
majaproua. 

«Mina oleksin wõinud muuta oma mõtte tee 
peal," wastas Hill, «ja pealegi mõtlesin ma, et wae-
sele mehele soe särk kohasem oleks kui külm." 

Uks hauakiri. 
FranKlin, suur ameeriklane, kes leidis piksewarda 

ja kelle hing oli taewas niisama kodus kui maapeal, 
uskus ülestõusmist ja igawest elu, mille üle praegu-
sed härjapõlwlased naerawad. Selle kohta andis ta 
tunnistuse oma haruldase hauakirjaga, mille ta ene-
sele walmistas, siis kui ta oli alles trükiladuja. 
See on järgmine: «Trükkija Benjamin Franklini 

keha on wana raamatu kaane sarnane, mille sisu 
wälja käristatud, nimekiri ja kuldamine ära pühi-
tud, on siin maas usside söödaks. Aga see töö ei 
ole kadunud, sest see ilmub, nõnda kui ta usub, üks-
kord weel uues, ilusas wäljaandes, toimetaja poolt 
läbi waadatud ja parandatud." 
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Nr. 7 Kümnes aastakäik 1930 

Augustil 
SõjaiDäeteenistufes surnud uieuua mälestuseks. 

Kui faabub august Kätte KüluritänuKs lõiKusKuu 
\ä nurmedel weel üüriKefeKs Kestab fuuii hilja; 
Kui Koplis punetama löönud marieft pihlaKpuu 
ja poidel lõigataKfe walmind wilja. 

Ning metsad Kauged feisinad fiinisnuKras maimus, 
Kuis Katab rasKe udu neid meel süngel ööl. 
]a lehwib Kafelehis maius aimus, 
et surm neis juba fala pefufemas tööl. 

Siis Kurbun Korraga ma Keset maiKift päewa, 
Kui feifan Kodutalu aias õunapuude all, 
et närbus weli mul KefK noorusaega, 
Kes oli weli parim, fober Kallim mul. 

Ca Kodust Kaugel põdes piKa Kuuma sume, 
Kui Kavwus näolt Kadus ära termis, jõud. 
Kuid ohKed Kurwemad ei toimud surma tõbe — 
Ka olid Kai taewas teifed nõud. 

Siis elu tal KelK lõiKustänu hõisKeid Kustus, 
all luurte Kohawate puude ta mult Kaugel suri. 
£nt KälKjalg, Kõrend, Ka meil tuppa astus 
ja laabusKi meil teade surma Kiri. 

Sel järgnestd nood maiKsed leinapäewad 
ja Kaugel helises weel matusKell; 
ent walud, maemad mulle iKKa hinge lõid, 
Kui puhKas weli iuba mulla all. 

Sel Kuul end Kurbi mõtteid eietamas iKKa leian. 
Oo, — suri minul sõdur wend! 
Kuid sellega end asjatult Ka waewan — 
mul enam pole teda, möödunud see onnetund. 

Kui oleKs inimestel, Käies eluteed — ' 
lein, walud nende Kinnitatud o s a . . . 
flh, Künnapd ju palgelt pisarjõed, 
Kui nägin torme waigistajat — leefuft. fl. £. 



Armasta Jeesust. 
Alex. Täker. 

Issaüks, kes oma wenda wihkab, on inimese 
tapja. (Ioh. 3 :15). 

Miks ei taha sa wihkamist endas muuta armastu» 
seks? See on ju nii lihtne — Jeesuse läbi. Sa tead, 
millise mõõduqa mõõdad, mõõdetakse sullegi; millise 
mõõduga wenda wihkad, wihkad ka Jumalat. 

Oo, püüa teenida armastusega armastust, armuga 
armu! Kuid tea, üksnes Jeesusega omad armu ja ar> 
mastuse waimu. Jeesuseta oled surnud igawikule ja 
Jumala armule, oma parematele püüetele waatamata. 
Tungi Jeesusesse, et täitnksid õiglase armastusega wenna 
wastu, et pääseksid patu needusest! Tungi Jumalale 
ligemale. 

Armasta wenda, et saaks austatud Jumala poeg! 
Et saaksid Jeesuse wennaks. 

Sa arwad, et ei wihka wenda, kui enda teada 
oled küllaldaselt õilis. Su õilsus on õhuloss, su ar> 
wamine endast on snrmalehk sinu juures, kui sul puu» 
dub elaw usk Jeesusesse. 

M u sõber, rängem patt on just rafineeritud wenna» 
wihkamine ükskõiksuse waimus. Ükskõiksus ise oma 
hinge, Jumala üliwama anni wastu; ükskõiksus su 
hukkuwate wendade suhtes on täielik wennawihkamine 
ja Jumala teotus. Sa küsid weel, kuis wõib see tappa 
wenda, kes on näiliselt heas wahekorras inimestega, 
kuna.nsu suhtes eelistab erapooletut waikimist. 

Õnnetu, sa tahad petta iseend ja kõike nägewat ja 
mõistwat Jumalat. Ja kujutad end oma ükskõiksuse 
tõttu wiibiwat rahulikul õigluse ja armastuse teel. 
Sa pead Jumalat rumalaks nagu mõnd inimest, ja 
arwad, et Jumalgi wabandab ja mõistab õigeks su 
wennatapjat ebaarmastuse ja jumalaseadusi hirwita» 
wat keskteewaimu. Sa eksid Püha Waimu wastu, 
sest sa talitad sihilikult — omades mõistust ja hari» 
dust. Sa kardad maailma arwamisi, aga mitte oma 
Loojat, sest sul puudub tõearmastusest aimdus. 

Awalik wennatapmine ei olegi nii mustahingeline 
kui salamõrtfukaliku wihkamistwääriwa iseloomu mõju. 
Ja wihkamistwääriw on igasugune muidu maailma silmis 
kuldne iseloom, kui tas puudub wennaarmastuse põhi» 
tingimus — elaw ühendus Loojaga Jeesuse läbi. 

llhes külas P.-Ameerika llhisriikides elas ju-
malasalgaja. Jumala sõna juure ei läinud ta 
iialgi. Kui aiawili oli malmis, siis pidi ta eriti 
pühapäewil wäga hoolega olema ametis, et eemale 
tõrjuda sealt linde ja päewawargaid. llhel püha-
päewal oli ta oma wäimehega, kes oli major, 
muidu wiisakas mees, aga samuti jumalasalgaja, 
jälle ametis, kui kohalik jutlustaja sealt mööda läks, 
keda ta järgmiselt pilkas: 

„Mls kasu saadab teie jutlustamine? Mis teie 
sellega korda saadate? Mispärast ei õpeta teie neile 
kelmidele poistele paremaid kombeid? Miks ei ütle 

Sest eks see ole waid lihalik armastus, mis tuleb ini
mesest, kel puudub elaw ühendus Inmalaga Jumala 
poja läbi. Nagu kaob kõik lihalik kui suits tuules, 
nii eluwaimuta on wennatapwalt mõjuw ebaarmastus 
ehk Jeesuseta olek. Mu sõber, mida endale teed ja 
kuis sa elad, seda teed ja elad sa ka oma wendile 
nagu Loojalegi. 

Ei ole sa Jeesuse sõber, siis oled sa ta wastane. 
Jeesuse wastane on esiteks iseenda wastane, siis aga 
oma wenna wastane — oma wenna waimu mõrtsn» 
kas, sest Jeesuse elu maimuta on su mõju wennale 
ikka hauawaimuliselt surmaw, olgu lähedal ehk kaud» 
sel teel. 

Ara jää ükskõikseks oma hinge küsimuses, sest see 
on tähtsam küsimus su olemasolus. Ei ole eriwarjn» 
paika ükskõiksetele taewa ja põrgu wahel. 

Miks näib sulle nii raske Jeesuselt omada tuge, 
miks nii näotu ristipuult otsida elumõtet? Miks põl« 
gad piiblit, miks häbened seda lugeda? Ara ole waim> 
liselt laisk! Ara ole iseseiswuseta maailma ori! Hakka 
määrama oma waimlisele isikule wäärilist suuna! Saa 
Jeesuse sõbraks ja wennatapja waimu wihkajaks! 
Wõitle waimuwaldamise teostuse wastu mateeria abil. 
Loobu mateeriat ülistamast õhkkonnast, seal walitseb 
needuse täius! 

Mu sõber, päästa end surmawaimu mürgitatud piir
kondadest Eluwaimu hingamismaile! 

Ära püüa kuidagi lämmatada oma loomupärast 
usutungi ega aseta Jeesust julmilt oma isiku huwide 
raamidesse, waid anna end kõhklematult ja täielikult 
oma Lunastajale ja lase teda sinus wabalt kõnelda 
ja õpetada, sest ta on ainus Hingearst, Waimnwürst, 
Elukuningas! Tema läbi omad juba siin wennawihka» 
jäte saarel eelõnnistusi — seal igawikus aga lõputa 
armu. Wihka oma ja oma wenna hinge hukutajat 
waimu ja wõta oma elu juhtmõtteks Jeesuse armastus 
sinu ja ligemife wastu! 

Mu sõber, ära kõhkle, saa iseenda ärawõitjaks ja 
Jeesuse tunnistajaks! Ühine maailma silmis põlgtust» 
äratama ristimärki kandma hulgaga. Allu surma ja 
saatanat wõitwa armastuse maimule! . . . 

teie neile oma jutlustes, et nad mitte ei pea ma-
rastama ega minu õunapuuaeda rööwima?" 

Jutlustaja wastas lahkesti: «Minul on wäga 
kahju, armas härra, et teie sellega ni i waewatud 
olete, ja mina annaksin neile pahadele poistele war« 
guse kohta ühe hea õpetuse; aga see teeb raskust, 
et need kelmid just teie ja majori härra sarnased 
on, kes i ial Jumala sõna juure ei tule ega sellega 
mulle seda head aega ei anna." 

«No-jah," ütles wanem jumalasalgaja, «see on 
küll tõsi, et need inimesed, kes koosolekul käiwad, 
õunu ei warasta." 

Kes warastab õunu? 

rn 
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Põlev Rist 
See oli siis, kui juunikuu kõrvetav päike süle-

les kaht jalutajat, kes puhkasid surnuaia pingil. 
Rammestav nõrkus lasus üle kogu looduse. 
Vihma ei olnud ammu sadanud. Vili küpses 

ilma kasteta — ja põldudelt kadus värske roheline. 
Meie jalutasime haudade vahel, lugedes peal

kirju ristidel ja mõeldes nende all uinuvate ini
meste elule. 

Siis istusime väsimust puhkama suure pärna 
all olevale pingile. Pilk langes üle kalmukün
gaste rea. — 

Küll oli neid, mis polnud ammu näinud hoo
litsevat kätt, kus puudus armastus. Vaid allava-
junud mullaküngas ilma lilledeta . . . või pool-
kössis raudristi jäänus konutas arglikult haua 
peatsis. 

Ah, oli ka neid, kus uhkeldasid punased pu-
jengid, ja suur uhke marmor-ausammas vaatas 
kõrgilt ja valitsevalt üle haudade rea. 

Ja mõte tuksatab mu hinges — kas kord sa
muti unustatult puhkan oma viimast und mulla
põues? . . . on s seal õitsemas lilli? Kas vereta
vad seal mälestusena punased pujengid, ehk tei
sed? Või katab teda helde loodus rohu vaibaga? 
Kes teab . . . kes teab! 

Äkki sõnab mu kaaslane: „Tahad, jutustan 
sulle ühe õudse ja kurva loo sellest surnuaiast?" 

Muidugi palusin seda teha, olin väga huvitatud. 
Ta algas: 
Sellest on möödunud mõnedki aastad, kui elas 

siin linnas üks vaene koolipreili. Rahvuselt oli 
ta sakslane. Ennem oli ta näinud ilusaid päevi, 
täis küllust ja rõõmu, ei millestki tarvitsenud ta 
muretseda. 

Kuid aegade möödudes röövis talt elu kõik, 
mis võis veel röövida. Ja ta oli üksi, kesk elu 
tormide. Kui laastatud puu tühjal lagendikul. 

Ainus troost oli tal, kui õhtuti võis rutata 
ema hauale surnuaiale, seal laskus ta murest mur
tuna kalmukünkale ja võis vabalt kaebada kõik, 
mis ta hingele haiget tegi, kõik mured kurta 
emale, sellele truule 
südamele, kelle rinna 
najal ta tihti oma pi
saraid nutnud. 

Värisevail»käsil sea
dis ta lilli hauale, neid 
hoolsasti kastes, sest 
puudus tal võimalus 
uusi muretseda. Ent 
valus oleks see olnud 
näha — kui puuduk
sid lilled ta armsa ema 
haual. 

Ühel päeval oli ta 
eriti murtuna nutnud 
seal. Korteri üür oli 
maksmata, raha ei ol
nud. 

Kuskil perekonnas andis ta tunde. Kuid palk 
oli liig väike selleks, et korralikult elada ja üüri 
tasuda. Oleks olnud kellelgi võimalus ta süda
messe vaadata, ehk oleks pisut aidanud nähes 
teise äärmiselt viletsat seisukorda. Kuid seda ei 
juhtunud, ja tema sakslase uhkus ei lubanud, et 
kellelegi oleks kaebanud enda häda — ja ei ol
nud, kellele kaebada. 

Nii siis talus ta enda õlul raskemat koormat 
kui ta suutis kanda, ikkagi kokkusurutud huulil 
-— kandis kuni jõud rauges. 

Ja nüüd ei näinud ta mingit paranemist oma 
seisukorras — ta oli raskemais olukordis aineli
selt kui ka hingeliselt. Kõike seda kaebas õn
netu preili oma hauas puhkavale emale. Kuid 
ema ei kuulnud midagi tütre härdaist sõnust, 
vastuseks vaid tuul mühises õudselt puie ladvus. 

Meeleheitlikult nuuksudes kummardus ta üle 
haua ja sosistas kui unes . . . „Ema, ema! oh, 
kui oleksid veel elus, kui võiksin su südame juu
res nutta, kui võiksin veel kord kuulda su suust 
mahedaid troostisõnu . . . Kui paluksid mu eest 
Jumalat, sa võiksid seda, kuid mina . . . ma ei 
oska, ei oska nii, et ta kuuleks mu palveid. 

Kuis tahaksin su juure siia vaiksesse mulla
põue tulla, ära inimestest, kaugele elust, sinu sü
dame juure ema, ema!" 

Oli juba hilisemaid öötunde, ent õnnetu nuuk
sus ikka veel, hoides kramplikult risti ümbert 
kinni. 

Vastust ei saabunud, õnnetu hüüd kadus metsa
kohinasse. Valjemalt mühistas tuul puie okstes, 
tumedad pilved tormasid üleval, ja öö oli täis 
salapäraseid kutseid ning meelitusi. Vahel kostis 
sekka kui raske hoigamine üle haudade. 

Ent selles nii õudses rusuvalt raskes läbiela
mises valmis meeleheitlikult koolipreilil üks hull 
ja jube kavatsus . . . Ta ruttas ööpimeduses pool-
jookstes koju, mähkis midagi hõlma alla, ja veel 
rutem kandsid teda jalad uuesti surnuaiale, kiirelt, 
kiirelt - kui oleks keegi teda ajanud taga. Va

hest arvas ta nagu oma 
nime hüütavat läbi tuu-
lekohina. Õudselt ka
jas öökulli läbilõikav 
kisa — kuid meeleheit 
andis vaesele preilile 
pöörase julguse. Vii
maks jõudis ta ema 
haua juure, ennem 
mitu korda komistades 
üle teiste haudade. 

Samal ööl sõitis 
keegi noormees sur
nuaiast mööda koju. 
Oli tublisti pidutsenud 
kuskil ja nüüd sõitis ta 
ise tukkudes surnuaia 
ääres maanteel. Pool 
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kogemata tõstab ta pilgu ja vaatab surnuaia 
poole, seal äkki — ta kehast käib jube Värin 
üle, — surnuaial põleb rist. Suur rist üleni lee
kides, ja rasked hoiged kostavad läbi öövaikuse 
hirmust kangestunud mehele kõrvu. Veidi toibu
des annab ta hobusele piitsa — ja tuhat nelja 
sõidab hobusega lähemasse tallu — äratab pere
mehe teatega: ,,Surnuaial põleb rist!" 

See ei usu, viimaks pika sõnelemise järele tu
leb kaasa ja seltsis ruttavad nad nüüd õudsele 
koha. Rist enam ei seisa, vaid ta lamab haual 
edasi põledes. Lähemale astudes tarretavad me
hed . . . 

Haua peal lamab elav rist, käed välja sirutatud, 
üleni leekides, ja kui kaasmäng tulele kostavad 
rasked hoiged . . . vahel valjemalt, siis jälle vaik
semalt. — Meestel käib üks värin üle teise — 
nad on põrutatud, sest nende ees lamab elav põ
lev rist, lebab naine käed laiali sirutatud ning üleni 
leekides. 

Peale toibumist kutsuti ruttu abi ja viidi õn
netu koolipreili, sest see oligi ta, linna haige-
maija, kus ta hirmsate tulehaavade tõttu peagi suri. 

Põrutatult vaatlesin kohta, kus õnnetu en
dale hirmsa surma oli leidnud, siis jätkas mu 
kaaslane: Jah, seesama oligi too koolipreili, kel
lelt elu röövis kõik. Ta mõtles, et parem on, 
kui ta kellelegi jalgu ei jää, ja et matmiskulusid 
teistel kanda ei tuleks, valis ta selle hirmsa tee, 
kuidas elust lahkuda. Kodust oli ta toonud pet
rooleumi, siis lahti riietudes särgini valas ta 
end õliga üle ja süütas põlema — sirutades 
käed laiali — mis siis kui tuline rist ööpimedu
ses kohutavalt kumas. 

Olen roiibimib 3 nädalat Eesti pinnal ja nüüd im 
jõudnud kätte lahkumisaeg. Praegu siin lauldi küll 
rõõmulaulu, ent mina tahaks rääkida mõnest tõest, mis 
ei sisalda rõõmu, kuid mille kaudu pääseb igawesse rõõ» 
musse. 

Rooma 6 p. 23 s. seisab, et surm on patu palk 
ja et igawene elu Jumala armuand. Siin on kaks 
üksteise wastandit, kaks äärmust. Kus surm, sealt 
põgeneb elu, kus tuleb elu, sealt taganeb surm. Need 
kaks on kui tuli ja mesi, mis ühte ei sobi. 

J a mõlemad siiski nii ligi meile! . . . 
Mis puutub meie tulewitku, on waid üks asi kin» 

del, kõik muu on ebakindel, ka seegi, kas ma üldse 
pääsen siit õhtuse rongiga minema ja nii kõik. Midagi 
pole kindlustatud peale ühe asja ja nimelt, et s u r e m e. 
Kord jääb meie paik tühjaks! 

Sina, ema, kes sa nii tähtis, tarwiline oled oma 
perele, ühel päewal jääb su paik tühjaks. Sa pead 
seda teadma, et kui sa ei ole Jumala oma, siis surm 

*) si). Mikoneni jumalagajätmise lõne Narma S. N, saa
lis ^äratusnadalal 17. XI. 1929. 

Vaikis mu kaaslane, elasime hinges kaasa sel
lele hirmsale tragöödiale. 

Läksime koju ja lõunalauas räägin teistele 
kohapealsetele elanikele, millist kohutavat lugu 
ma täna surnuaial jalutuskäigul kuulsin. — Nemad 
aga jätkavad: „See koolipreili elas selles samas 
toas, kus teiegi nüüd magate." 

Jahmatan üllatusest. Või selles samas toas ! 
Hirm valdas mind ja õudsed varjud kui oleks si
rutanud oma kondilisi käsi. 

Edasi jutustavad teised, et ajalehis siis ilmunud 
teated, nagu oleks õnnetu usuhullustusest hirmsa 
otsa teinud, kuna vaene preili, oli vaid „korralik" 
ristiinimene, kes aga kahjuks Õnnistegijast midagi 
ei teadnud. Oleks ta tunnud seda Päästjat, kes 
juba tema eest suri, siis poleks olnud tal vaja 
rahu otsida petlikus surmas, vaid oleks troosti 
leidnud Lunastaja haavades. Ent õnnetu ei aima
nud, et kord, kui ta igavikus kohtu ette ilmub, 
saab ta edasi põlema leekides igavesti. Oo, 
oleks ta aimanud! — — — 

Ah, kui palju noori inimesi, kellele elu haavu 
löönud, otsivad rahu vabasurmas, kuid ei mõt
legi sellele, või ei tea nad, et peale surma järg
neb elu igavene, kuid millises kujus kellelegi? 

Oo, mu noored sõbrad, tulgem Õnnistegija 
juure oma haigete südametega, oma valutavate 
kaavadega, sest temal on igaühe jaoks troosti, ta 
jagab kõik mis iial vajame. 

Ta seisab meie ees laialisirutatud käsil, kut
sudes igaveses armastuses ja helduses: 

„Tulge minu juure kõik, kes te vaevatud ja 
koormatud olete, ja mina t a h a n t e i l e hinga 
mise anda . . ." 

R u t h R ä n d u r . 

on patu palk, kui aga usud, siis surma läbi jõuad 
igawesse ellu. -

Iga aasta sureb 50 miljoni immest, läheb läbi 
surmajõe. Ühel ainsal päewal sureb mitmekordsed 
arwud inimesi — sarnane on inimelu. 

Samal ajal, kui meie siin 1 ]/-> tundi ju mitmed 
seisnud, on teisi kümneid furmawoodil, ühed ilma loo» 
tufeta pattude koormate all ja kirudes, — teised õnnis-
tades ja tänades Issandat — surmajõele lähenenud. 

Sarnane on elu. Surm hiilib meie kannul, ta 
jälgib meid alati! . . . 

On olemas teisigi surmasid. Kui loomulik elu toob 
kurbust, siis ka teine hingeline, waimline surm, mis 
pesitseb elawais inimestes. 

Neil on füüsiline elu olemas, kuid waim surnud, 
ja neid, usun, leidub ka siingi — „elawad surnud" — 
inimesed, kel ei ole mingisugust rõõmuhäält hingest 
üles tõusmas, ei mingit teadmist, mis on patt — see 
on rahu, kas kirikus wõi kõrtsis — ükskõik, sest wai> 
muliku surnu südametunnistus magab. J a kui süda 
niagab sees, siis sarnane inimene wõib tappa, waras-
tada, laimata, sõimata j . n. e. Tal pole mingit hingewaln. 

Surm — elu*). 
Rooma 6: 23. 
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On olemas waimlikke patte, mis toowad hinge 
surma, mis takistawad õnnistusi tulemast, milliseid Ju» 
mal tahab anda. 

Jumala tahe, plaan uu, et k õ i k tuleksid toetund» 
misele, kuid paljuil on patud, mis takistawad tulemast. 

Paljud elawad waimliselt wäga waeselt, ja see pole 
Jumala süü, see on inimese enda süü. — Kord tusa» 
gil misjonikoolis märgati, et kuigi weekraanid lahti, 
aga wett ei tule I Si is tühjendati ülemal maja katu» 
sel wee bassein tühjaks, ja kui järele waadati weewärgi 
awaust, kus wesi pidi woolama, leiti sealt suur kärn» 
konn. See oli wäikese pojana sinna tulnud ja kaswas 
nii suureks, et pani wee kinni. Wõeti konn ära, pu> 
hastati bassein ja torud ja lasti uut wett, ja kui nüüd 
kraanid awati, siis wesi woolas wabalt. 

Kallid sõbrad I Jumala jõed on täis wett, see bas

sein ülewal on täis õnnistusi, aga meie südames seal 
wõib olla patukonne. , 

Si in ehk mõni, kellel patt südames ja elujõed ei 
pääse woolama. Si in mõnel ehk warguse, wale wõi 
mõni teine konn südamel. Kui ka ööd ja päewad 
kisendaksid, Jumal ei kuule siis sind. Mõni teine, kel» 
lel ahnuse konn, sinu süda on maisele asjade küljes 
kinni, sa ei ohwerda silmapilkugi jumalariigile, 
see ka kindlasti takistab. Mõni ehk sõnakuulmatu 
olnud. Jumal on, wõib olla, sind mitu korda kutsu» 
rnil), manitsenud, kuid sa oled kange. 

Olgu neid konni missuguseid tahes, tõsiasi on, et 
kellel weel midagi sarnast südames leidub, see ei wõi 
iialgi õnnelikult elada ja weel wähem õnnelikult surra, 
kui patu konn südames. 

Issand on praegu siin meie keskel ja ta tahaks 
tõik takistused su südames kõrwaldada. Läheb see korda, 
siis woolawad õnnistatud eluwee jõed sinu südamesse. 

Apostl. teg. öeldakse, et kui Jeruusalemmas tulid 
tagakiusamisajad, siis Wilippus läks Samariasse ja kuu» 
lutas seal Kristusest, see tähendab takistuste kõrwalda» 
mist, ja edasi loeme — seal linnas sündis siis suur 
rõõm. Ni i oli apostlite ajal ja nii on weel täna» 
päewgi. Kui Js» 
sand tõik takistused 
kõrwaldab,siis sün

nib suur rõõm, mis 
ei kustu iialgi. 
Si in on isikuid, kes 
wõiwad öelda selle 
peale aamen, kes 
on wõinud seda 
läbi elada. 

See on loomu

lik, kui ühelgi on 
põhjus rõõmus ol

la, kas mitte siis 
just sellel, kellel 
südames pole min

git pattu enam, kes 
saanud puhastuse 
kõigest, kas siis 
pole Põhjust rõõ

mus olla? Palju 
rohkem igatahes kui 
neil, keda alkohol 

rõõmsaks on jootnud, sest ei see ole püsiw rõõm! 
Kui iga inimese südames Narwas saaks Issand 

patu konnad kõrwaldada, siis kord ajaloos kirjutataks 
„ ja Narwa linnas sündis suur rõõm". 

Sina, sõber, sa wõid seda läbi elada. Ta wõib sind 
wabastada „igawesest" ja „waimulikust" surmast. 

Wast on mõni sarnane mees, kes pilganud oma 
naist, kes palwetundi läheb? — Kord tuleb päew, mil 
ka pilkaja saab oma palga. Ilmutamisraamatus on 
öeldud, et kui wiha karikas walatakse wälja, siis need 
paluwad mägesid. Siin on weel armuaeg pilkajaile — 
kuid tnkh tõesti aeg, millal need kahetsewad ja palu

wad, et mäed nende peale langeksid ja neid kinni 
kataksid. 

Kas leidub siiu ehk sarnane, kes teeb takistusi ini

mesele, kes tahab jumalariiki tulla? Kelle wolitusel 
teed sa seda? Mis ütled sa siis, kui sult kord wenna 
werehäält nõutakse? 

Sõbrad, on liig julge tegu teha takistusi sellele, 
kes oma igawesele hingele otsib rahu! . . , 

Kuid Jumala armuand on i g a w e n e e l u , 
lõpmata elu. Mõni mõtleb, et igawene elu algab 
peale surma. Ei, see algab ju s i i n meil. Siin on 
mõnel kui üks tükk taewast juba südames — Jumal 
annab seda ammannina, me pole seda ära teeni

nud, sest meie pole muud kui pattu teinud, ainuke, mis 
oleme wõinud teha, et hukatust oleme teeninud. 

Oleme rikutud loomu poolest kõik, sest juba 6—7

a. laps oskab, kui ema silmad ära pöörab, ebaõiglane 
olla, siis juba meie, wanemad inimesed oleme päris 
meistrid patus. 

Kuid nüüd tuleb Jumal wastu ja pakub armu

andi — mõelge — igawest elu. 
Wõta wastu, siis saad tuuda ja uäha, et sa surma 

enam ei karda, sest surm on oma piigi murdnud. 
Kui Ameerikas mõne kõrge isanda poole min

na, siis wõib sattuda, et wastu tuleb uksel must 
neeger. Kui teda jälgida, wiib ta selle isanda 
juure, kellega tahad kokku saada. Kui oleme jumala

lapsed, siis surm 
on meile kui must 
poisike, kes wiib 
meid Jumala juure. 

Kui inimene on 
wastu wõtnud ar

muanni, siis I s 

sandate Issand ja 
Kuningate Kunin

gas on nii armas, 
et hing januneb 
waid ainuüksi tema 
järele. See on fee 
tfentruni, mille 
ümber meie elu 
keerleb, see on Jee

suse Kristuse sees. 
Oo, Issand tuleb 
täna suurte õn

nistustega, Tal on 
käed täis õnnistusi 
teile — ta pakub 
igawest elu. 

^Ji l l l l l l l l l l l t l t t l l l l l l l l l l lMl tHf l l l l l l l l l l l l t l l l t l l l t l l l t l l l l l l l l l l t t l l fe l l l l l l t l l l l l l l rT 

1 ÜKSINDUSTEEL . . . 
= Üksi sõbrad me sammume jälgedel weristel, § 
= waid üksinda wõitleme mässawail laineil: 
= Üksi ööwarjude keskel ka kustunud tähed, =j 
= kui langend me lootustel wiimased lehed... 5 

Üksi, kui kõrwetab päike nii palawalt -
= süda, miks nutad, oota abi waid Jumalalt! = 
= Üksinduskõrwes saawadme lootused maetud; = 
= seal meie wäärtus ja kannatus waetud. 
= Kõrb, sinu kohal sinab lahtine taewas — = 
5 ka siis, kui ümbrus on tundmatu, wõõras. 5 
= See koht meile püha, siin ligineb Jumal, = 
=■ siin awaneb süda ja ohwrit toob temal. 
5 P- flwes. ~ 
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M i s tagajärg on, tui inimene wõtab seda wastu? 
Si is tuleb palju suurejoonelisi asju, mis wõimatu 
öelda. Näiteks kodus, kus enne wannuti ja lapsed 
hirmul kaswawad, ühel päewal wõtawad wanemad 
seda armu wastu, siis - ei nähta isa joobnuna, ega 
kärsitu, siis tuleb piibel, Jumala ülistused ja kiituse 
laulud selle asemele. Oo, milline muutus siis, kui 
inimene pöördub! Keegi jumalamees läks kord Londoni 
pimedal tänawal waeses linnajaos. Ühe laternaposti 
juures seisab wiletsas riides wäike tütarlaps, ja 
kui jutlustaja läheneb, ulatab see talle wäikse pakikese. 

Ta imestab ja waatab, astub ligidale ja nähes, 
et laps nii waimustatult pakub, küsib: mis see on? — 
„ I a h , " ütleb wäike, „kaks nädalat tagasi oli mu isa, 
onu, teie koosolekul ja nüüd on kahe nädala kestel 
meil uus isa, hea isa. Ja , et onu nii hea oli ja 
mulle uue isa andis, siis ma tõin oma suhkrutükid — 
olge hea onu, wõtke wastu. Kui jutlustaja nägi lapse 
ilmsüütut tänulikku waadet, kuna tal kodu tuli uus isa, 
siis ei suutnud ta ära öelda, et wäikest mitte kurwastada. 

See on meie koosolekute eesmärk, et uusi wane> 
maid, uusi noormehi ja uusi neide sünniks Narwas. 

Mõtlen, et paljud wist Narwaski wajawad uut 
isa, ema. Mõtle su wäikeste peale, kes omas südames 
soowiwad näha uut isa. Kui nad näewad sind pur> 

jus wanduma, kus sa roojastad nende süütuid mõtteid 
— 00, kord sa pead kibedasti kahetsema seda. 

Noored, leidub inimesi küllalt, kes soowiwad, et teie 
oleksite u u e d noored. Oo, mõtle sellele I 

Oo, see on nii armas elada kodu Jumalale elu, 
jutustada Kristusest. Kui mu abikaasa mitu kuud 
haige oli, ma magasin lastega seltsis, üks 7- teine 3-
aastane. Kui ma õhtul wanemaga seltsis palusin, siis 
ka wäike püüdis paluda järele meile. Pean ütlema, 
see on suur arm, kui wõime nende wäikestega ühes 
paluda, kui need süütud käed risti lähewad ja nõdrad 
põlwed põlwili laskuwad. M u foow on, et mu lap
sed kunagi ei ütleks, et neil on w a n a isa. Et Is> 
sand saaks teha siin uusi isasid, uusi emasid. Kord tuleb 
Päew, kus kõik uus, üks keel, üks meel, kus ei ole enam 
kiusatusi ja siis elatakse lõpmata igawikus. 

M inu lõpufoow on: Jumal soowib täna siin teid, 
isad, emad ja noored uueks teha, uut elu anda, et 
wõiksite öelda, et surm ei ole teile mitte enam patu 
palk, waid, et surm on igawene elu, Jumala armust. 

Enne kui ma siit selle maa jätan, palun ma, -
sõber, otsusta täna juba see surma — elu küsimus. 
Täua on weel armuaeg, täna on sul weel wõimalus 
seda wastu wõtta, kes teab, mis öösi, homme wõib 
juhtuda juba sinuga ! ! ! 

Pilte Poola C. E. tööst. 
Kõige suurem ja elujõulisem C. E. noorte töö 

rajariikides on Poolas. Seal on üle 100 ühingu üle 
4000 liikmega. Rohkem on fee lewinud sakslaste 
keskel ja nimelt sellel maaalal, mis enne kuulus Saksa» 
maale ja kus juba warem oli noorsootöö olemas. On 

aga ka poolakate keskel C. E. ühinguid. Töö on le> 
winud peamiselt osadusliikumises ja Luteri kirikus 
ufklik-õpetajate juhatusel, kes agaralt töötawad selle 
edasiwiimiseks. See on suur õnnistus maale, kui on 
olemas rohkem ufklik-õpetajaid — uuestisündinud mehi. 

; ; 

1 ; 
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Kitarrilursus Wandsburgis. 

Seda õnnistust saawad tunda Poola ja Soome, mis> 
suguseid maid Jumal warustanud usklikkude õpetajatega. 

Poola C. E. liitu kuuluwad ka wabalinn Danzigi 
ühingud. Liidujuhatajaks on õp. G. Lassahn, kes 
ühtlasi suure diakonissi asutuse juhatajaks Wiecborki 
linnas (end. Wandsburg) Sellega siin on liidu peastaap 
ka samas linnas. Õp. Lassahn on südamlik wend, 
tõsine jumalamees, elaw töötegija ja organisaator, 
keda on ka meie noored wõinud tundma õppida, kui ta 
wiibis Tallinnas 1926 a. konwerentsil. 

Töö edasiwiimiseks korraldatakse konwerentse maa
kondade järgi, kursusi noortele ja töötegijaile, on ole> 
mas wendade piiblilool, mida juhib jällegi õp. Lassahn. 
I lmub häälekandja „Iugendsieg" (Noorsoowõit). Ühin> 
guis on peale harilikkude piibli-, palwe» ning üld» 
koosolekute ka käsitööõhtud. Suwel elustawad asja 
wäljasõidud rohelisse, nagu meilgi. 

S i in toome mõningaid pilte sealsest tööst „Noorte 
E lu" lugejaile huwi tõstmiseks. 

S. 

Wandsburgi ühing Waldeswiefeil. 
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5000 söötmise puhul. vscrni m lõpp. 

Õtjtufri tunnil 
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w 
Illi 

3. Õnn is tas . See on imetegu, mis täiesti 
a r m u st sünnib. Jeesus õnnistas seda piskut einet 
ja tegi seda paljuks. Õnnistamine on tema loomuses. 
Mis me iial Tema kätte anname, — ise oodates tüh-
jel käsil ja näljaseilt — seda õnnistab Tema! Sõb' 
rad, andkem endid kõige waraga, nii ajaliku kui ka wai» 
muliku waraga n i i Tema kätte, et ise saame tühjaks 
ja waeseks, — küll siis Tema õnnistab, teeb ka meie 
pisku wara rohkeks nii, et wõime hulkadele jagada, 
ise ikka jälle uut ja uut wastu mõttes Issanda laest. 
Eks oleme me enestegi juures läbi elanud äraandmise 
õnnistusi? Kõigepealt, — andsime oma rikutud elu 
Jeesusele — Tema 
õnnistaw käsi terwen» 
das selle ja muutis 
igaweseks eluks. An> 
des oma musta mine» 
wiku Temale, — saime 
Temalt ühe puhta, 
õnnistatud olewiku 
ning weelgi helgema 
tulewiku. Anname ära 
oma kitsarinnalise, lii-
hikesenägelise meele, 
saame asemele Tema 
enese — Talle 
meele! Andes ära 
omad soowid, plaanid 
ja mõtlemised — leia
me end, et oleme pan> 
dud Tema aulistele 
radadele teostama 
plaane ja mõtteid, 
milleks Tema meid 
on wäärt arwanud ju 
maailma alguses mää-
rata. See on eesõi» 
gus, milleks maksab 
anda oma elu terwelt 
ja täielt Temale. Tei» 
seks. Kui oleme wa> 
hel märkinud, kuidas 
mõnel päewal me 
oma elu on enam kui muidu äraantud, me oleme 
hommikul kauem harilikust palwes, meie igatsus, 
elada eelolewal päewal Issandale, oli sügawam, tõsi-
sem, ja me andsime end Temale sel määral, kui end 
tundsime siis, — eks järgnenud siis päew täis õnnis
tusi, rahu ja wõitu? J a olid siis jälle ehk päewad 
kaotustega — kas polnud mitte põhjuseks me omaelu 
äraandmata alad sel korral? Kuid — meid on pan-
dud ju jagama Issandast murtud leiba, meid, kes me 
Jeesuse järelkäijad, Ta jüngrid oleme. Kui meil aga 
meie pisku, omaelu mitte t ä i e s t i , a l a t i äraan
tud ei ole, ei saa Issand seda järjekindlalt õnnistada 
ja murda ega ka meie läbi jagada ja sööta hulkasid, 
kes meilt seda ootawad, kui otsiwad „nagn lambad" 
karjaseta ja kellest Jeesusel on hale meel. On meie 
elu katkendline, s. o. ühel päewal saame jõudu õnnis» 
tuste läbi, teisel — kaotame selle; ühel päewal wõi-

|aru 

Sel õhtusel tunnil 
päikese roeereroas kurnas leegiroud majad, 
rnäenõlroad, pedajad, mered panamad rajud. — 

©ei õhtusel tunnil 
tundum, et midagi hinges nüüd majad, 
õhtu jõuab, päero roeereb — heites muuni 
mulisema päi kaome eluõhtul ära . . . 

Sel õhtusel tunnil 
ma käed, silmad Sinu poole töötan 
fus taeroalinn süttib hõbetähti tules. 

Sel õhtusel tunnil 
palju, palju mõimad ofla Sinu süles! , , . 
S\\), S u juure tuNes palwes: süda mee! saab hurdurn, 
kiusatuse raskusi ei ma enam nagu kardaks! 

Sel õhtusel tunnil, 
tähti tulen . . . 
juure tuim julgen! — 

säraro, hiilgam 3fa kodu 
Oo, kui hea, et nii S u 

Sel õhtusel tunni! 
mäge ülalt majau, | 
hea S u ligiolu, et Sinule 
jõuan maises! elust, sinnapoole 

uut 
Kui 
kun 

bame ühe maailma, järgmisel — peame jälle kaotama 
ja taganema sealt; ikka üks samm edasi, üks jälle tagasi. 
Lõpuks uõrkeb me jõud ja me wõime hakata juba tahe 
sammuga taganema. 

Nii oleme ise needib leiba ja 2 tala, kes wäikse 
poisi käes, aga mitte Õnnistegija käes, õnnistamata, 
murdmata. J a mis meist saaks ometi nii mitmele, 
mitmele! — 

— Andkem endi pisuke elu täielikult Õnnistegija 
kätesse iga päew! Las Ta wõtta meid, las Ta me 
pärast paluda Isa, las Ta meid õnnistada, las Ta 
meid — jagada 1 . . . 

4. Jah, murda! — 
Jeesus wõttis leiwa 
jüngreilt, tänas, õn
nistas ja murd is . 
Ei saa murda, kui 
pole täielikult käes see, 
mida murda tahetakse. 
Kui näiteks anname 
leiwa murda selleks, 
et jagada seda, siis 
peame ise tast täielikult 
lahti laskma, muidu 
poleks see murdmine, 
waid leiwa üheteise 
käest ära kiskumine. 
See on inetn ja ta
sutu. Nii pidid jüng
rid leiwad andma tõe
likult Jeesuse kätte, et 
Ta neid murraks nii 
peeneks, kui Tema seda 
teadis tarwis olewat. 
Samuti õnne hoiame 
omaelu südamega kin
ni, kui seda suuga 
oleme ära annud. 
Sageli juhtub see ka 
ümberpöördult.. . . 

Meie elu, tahe, 
wõimed, tundedki — 
kõik peawad saama 

murtud, pühitsetud. Selleks õpime, mis tähendus 
on Jeesuse pilgul üles. See on sama, mis wäl-
je tdub Ioan. 17 peatükis. Lugege seda, süwenege. 
EtZ see mõju meile iseäraliselt. Mõistame, et oleme 
Te a käes, selle käes, keda Isa igalajal kuuleb, ja 
kelle läbi tunneme enestesse elnwäge woolawat. See 
on õnnistus. Hakkame tundma iseäralist küllust, kas-
wamisti wõitu . . . (St meid jagamiseks nüüd murda, 
selleks peab Jeesus meid õnnistama, nii et murdes 
meie pisku piskumaks ei jääks, waid et murdmisel 
ilmuks Tema wägi Jumalast, nii et, mida enam meid 
murtakse, seda enamaks me saaae. Näiteks: Kui wil-
jakas oli apostlite töö ja elu tänapäewani kestwa õnnis
tusega. Milles seisis see saladus — kuidas? „Sest 
meid, kes me elame, antakse ikka surma Jeesuse pärast, 
et ka Jeesuse elu meie sureliku liha jees wõiks awa^ 
likuks saada."—2. Kor. 4 : 1 1 . Elu wiljakus tuleb 

une! (ilmad sulen. 
kõik kanda, 

randa! . . . 
j . Jõerrnan 

<p 
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suremisest, teisiti öeldes ka murdmisest. — Jeesuse 
pärast . . . M i s fee on? Meie oleme Jeesuse järelkai-
jad. Ta ütles: „ M i n a olen eluleib." I o h . 6 :48 . 
Si is peame meiegi seda olema, s. o. Tema meie 
sees. Ja eks Ta ütle jälle: „ . . . w õ t t i s 
Jeesus leiwa, ja õ n n i s t a s , ja m u r d i s , ja 
a n d i s oma jüngreile ja ütles: „wõtke, sööge, see on 
minu ihu." Matt. 26 :26 . Tema eluleib, igawene — 
sai murtud, meie oleme sest leiwast elu saanud ja 
Tema järele käima kutsutud ja hakanud. Seepärast 
meiegi äraandmine toob Jeesuse õnnistuse ja Tema 
eluga täitmise. 

5. Kui imelme, et Jeesus me elu murtult õnnis-
tusega tagasi annab l Ja Ta andis ka oma murtud 
elu neile — meelgi imelisem l M i s peame tegema sel» 
lega? Oleme nii wäetid, jõuetud, rumalad, — mis 
teeme Jeesuse eluga, mis meie oma elu täitnud, asen» 
danud, täieliku äraandmise, Jumala Poja tundmise 
(sest Jeesuse pilk üles õpetab meid mõistma, kes Ta 
on ja mis Ta wõib) Tema õnnistamise ja murdmise 
läbi! 

6. Kuid Jeesuse määrus o l i : „e t n e m a d p i d i d 
nende e t t e p a n e m a . " S . o. meie ülesanne on 
jagada, edasi anda sellest, mis ise oleme otse seks ots< 
tarbeks saanud. Jagada, edasi anda, ohwerdada seda 
elu ni i , kuidas Jeesus ise eel on teinud. Jah, seda 
teeme Jeesuse eluga, uue eluga, mis oleme saanud 
äraandmise läbi! — I l u s on lasta end murda, jagada, 
et Jeesuse elu meis, loom, õnnistaw, tegutsew, Juma
lat austaw, — wõiks awalikuks tulla! Jeesuse õnnis
tus. Tema elu meis teeb meid wiljakaiks, ülewoola-
waiks; annab loomuliku tarwe tingimata ikka murtud 
olla, ikka jagada, ikka anda, ikka ohwerduda otsijaile, 
eksijaile, näljaseile ja wäsinuile. 

„Kui wennad ühenduseks kätt armsalt anname," 
laulis rahwahulk nii tuttawas palwelas XIII alliants 
konwerentst alates. Olgugi, et koosolekuid korral-
dati waid 2 päewa — II ja III nelipühi päewal — 
oli konwerentstst ofawõtt üllatawalt rohke. Kas 
meelitas kodudest mära puhkenud kewad? — Küll 
raist suurem oli igatsus raiibida õnnistatud tunde 
üheskoos, ammutada jõudu — et õndsatena, puh-
tatena hõisata kadumata keraadhelluses oma Lunas-
taja ees. 

„Wõidmise and" konwerentst üldteemiks, millest 
esimest jaotust „WÕtdmise anni ettekuulutus Wanas 
ja Uues testamendis" käsitas ra. Sildos. 

Püha Waim inimese juures tegur, kes annab 
märku patu pärast, näitab siis Kristuse puhastaraat 
raerd ja raiib edasi pühitsuse elus. Selle raaimu 
raäljaraalamist on ette kuulutatud — ja kuna Jumala 
ettekuulutused pole mitte üksi teadaanded, raaid kõi-
kumata tõotused, on Ta Waimu anni teinud teata-
raaks: I. Sellepärast, et ei raõi ükski inimlastest 
raabandada end teadmatusega ja nii ei saa süü raee-
retada Jumalale. II. Püha Waim olles puhastan, 
tegur raõimaldab meil raabaneda patust. III. Et 
tunneksime nõtrusis raajadust selle järele ja IV. sei-
sis see Jumala suuris plaanes. 

7. Ka kalad jagas Ta samuti. — Oi, need raäi-
kesed, railkad läikiraad loomakesed! Kelle kehasoojus 
oli ikka sama, mis ümbritsema! weelgi, raärra ikka 
sama, mis ümbruselgi l Kuidas nad tihti nii meeleldi 
lasid end raiia jõe woolust päriwett alla, tormates 
wallatult üle karide ja kiwide, ikka arwataraa waba-
duse poole, päikesetõusu poole (Es. 37 : 1, 10.) kuni 
saabusid mere pimedatesse raetesse, sügawuste kohale, 
kust ähraardusid tundmata hädaohud, ja kus ümbrit
ses raske rõhk. See ei lasknud neid enam raälja raaba-
dusse, päikese poolegi, ennegu — Peetruse raõrk neid 
Issanda käsul wälja tõi päeraawalgele. Siin ootas 
neid surm, raabanemine omaelust, mis neid oli juhti
nud mere koledusisfe, mille kohta on Jumal öelnud: 
„Sinu patud tahan ma heita kõige sügaraama mere 
põhja," s. t. terwe hukatus sinna maha matta; ja tei
ses kohas: „ I a ma nägin Uut taeraast ja uut maad... 
ja merd ei olnud enam." Ilm. 21: 1. Siin raõrgus 
leidsid kalakesed tõsise wabaduse, kuna tõsist päikest 
tundsid tõuswat Jeesuse pales; ja merd ei näinud 
nad enam. Eks see ole otsekui tähendamissõna meie 
eneste hingeelus, mis lõpeb umbes järgmiselt: J a 
kalade omaelu lõppes wõrgus. Neid wõetakse, soola
takse, küpsetatakse tule peal. . . Nad määratakse loidu
sena murdmiseks, jagamiseks näljaseile. Toonitan: 
kui neid nüüd Jeesus õnnistab, siis jätkub neist nii 
mitmele, mitmele. . . 

Oleme meie need 2 kala praegu — Jeesuse käes, 
surnud, küpsetatud soolas ja tules, õnnistusega täide
tud, malmis mnrtud saama, ja jagatud saama. . . 
Tõesti, kallid, selles on meie õige, suur wabadns! 
Ruttame siis ka sarnases wabaduses meie uue-elu päi
kese tõusu poole, suure Issanda päema poole! 

H i l d a T. 

Jumal on raalmis seda Waimu raälja raalades pü-
hitsema neid, kel selle järele janu, kel uus süda ja 
kes sellepärast paluraad. Palju palutakse, kuid raähe 
P . W. saamise pärast. 

«Wõidmise anni jagamised ja araaldused Wana 
ja Uue seaduse ajal" ra. P . Sink. 2. Tim. 1 : 6—7. 

Jumal on annud oma Waimu, mis raäe, jõu Waim. 
Wõidmise õli Wanas seaduses tarraitati lahutami-
seks, Jumala teenimiseks seades kuningaid, proest-
reid. Ei tohtinud olla pühitsemata ükski teenija. 
Ka oli wõidmise õli raalmistatud nii, et ükski seda 
ei raõinud järele teha. 

Ap. Paulus mainib 3 wõidmise anni tundemärki: 
wäe, armastuse, mõistliku meele waim. 

Kus P . W. on, seal elab ka wägi patu, maailma 
üle. Kes saanud armastuse waimu, annab suurema 
armastuse Lunastaja, kõikide usklikkude wastu. 

Samal maimul ka mõistlikuks tegew wõim kõi-
gis eluawaldufis. 

Kolmanda teemi üle «Kes saaraad wõidmise anni?" 
— kõneles w. Kokamägi. 

«Küsige igaweste jalgteede järele." Wõidmise 
and woolab wälja ristilt Kolgatal. Sellepärast need, 
kes pole puutunud kokku ristiga, ei tule üldse 
wõidmise anni küsimuse alla. 

XIII alliants konwerentstlt. 
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Liidujuhataja v. R Sink ja õ. M. Gildeman abiellunud. 
v 

Pühapäeval, 1. juu
nil s. a. kl. 6 p. 1. oli 
Tallinna Sinise Risti 
saalis liidujuhataja v. 
Peeter Singi abiellu 
õnnistamine Õ. Mary 
(lildemaniga. Eelmi
sel õhtul oli raekojas 
registreerimine v. Ed
gar Rosenstrauehi 
poolt, ja nüüd järgnes 
laulatus. Noored olid 
saali suurepäraliselt 
ära ehitanud kaske
dega, samuti ehita

nud altari nurka kas 
kede alla kaunistatud 
lilledega. Abiellu õn
nistamist toimetas ja 
kõneles 1. Kor. 13 p. 
ainel „ armastusest" 
v. K. L. Marley. Lau
lukoor^ laulis. Pärast 
järgnes koosviibimine 
ühingu poolt korral 
datud pidulikus tee
lauas. Oli tervitusi, 
lauakõnesid ja tele
gramme. 

Kes tahawad saada osa wõidmise annist, peawad 
omama selge wahekorra Jumalaga. Peawad tegema 
omalt poolt kõik nõuetawa. Selge wahekord patuga — 
waba enese minast — siis wõio wõtta usu läbi wõid-
niise anni. 

Peale lõuna waheaega korraldati äratuskoosolek. 
Siingi oli kuulda patukahetsuse ja armupalumise 
nuttu ja ohkeid — seda, mis paneb kuulatades 
waikima taewa wäe juubeldused. Küll wist kirju-
tati mõnegi nimi eluraamatusse käega, mis läbi-
puuritud. Ja wõimfalt kõlas läbi taewaste: „Au 
tapetud Tallele." 

Teisel päewal, mis alatud samuti palwekoos-
olekuga, jälgiti edasi wõidmise anni tegewust; esime-
seks — Inimese maimus, milles kõneles w. K. Kaups. 
1. Tess. 5 : 23. 

Pühas kirjas inimwaimu all mõistetakse inim» 
olemise keskohta — inimwäärtuse andjat, mille juure 
kuuluw ka südametunnistus. P. W. ülesanne inim-
waimu juures on seda Jeesuse isikule sarnanemaks 
teha. 

Kolm tähendamise sõna piiblis, mis käfitawad 
selle ühenduse käsku. 

1. Ioh. 15 — wiinapuust. 
1. Kor. 12 — ihust, liikmeist. 
Eew. 5 abielust, ühendusest. 
ümberpöörmine pole hingeline, waid waimline 

elamus. Oksa ühendus puuga on kestew ühendus. 
Algab järkjärguline wiinapuu mahla woolamine 
oksasse. Peab olema mitte üksi hing ja ihu, waid 
ka waim ümberpöördud — muidu pole siin wilja-
kandja wõimalusi. Jeesus on terwe kristlikkonna 
pea, kes omakorda ühendab kõiki liikmeid — usk-
likke. 

Wõidmise anni mõju inimwaimule on sügaw 
Jumala rahu, alaline tasakaalustatud olek. Järgnes 
w. K. L. Marley käsitus „Wõidmise anni tegewus 
inimese hinges". 1. Tess. 5 :23 ; Ebr. 4 : 1 2 ; I lm . 
12:4. Piibli walgusel on hing tunnete asukoht. 
Pühitsuse elu kõrgeim aste pole hinge tõusu kõr-
gustipp, waid waiksus, harmooniline rahu — käimine 
Jumalaga famm-sammult. Wõidmise and annab 
märku hingele selle tundeilma mustusest, madalusist 
— millest siis tahab puhastada. Selle anni saades 
saabub rahu, rõõm, ka puhkus enese wõitlemiskat-
seist. Kaowad ka siis isiku, isiklised, perekondlised 
ja partei tunded ning enda pühaduse ülehindamine. 

Wiimafeks „Wõidmise anni tegewus inimese ihus", 
millest kõneles w. Lipstok 1. Kor. 6 : 3. 

Waimu ja hinge pühitsus ilmutab end ihu läbi. 
Wõimatu on kiidelda eelmiste pühitsusest ilma ihu 
tegudeta. Waimu anni saades on ihu äratatud ela-
waks Jumala teenistuseks. Siin mädanemine ka 
loomu wigadest.-

Waimu anni saamine peab wäljenduma ka mai-
seis kodudes, puhtuses ja riietuses. 

Ka ufklikkonnal kui ühel ihul kaob siis sala-
likkus, teiste wigade, eksimuste üle otsustamised, mis 
muutub ühiseks wõitlemiseks patu wastu. 

Õhtupoolikul weel terwituste aruandmised, tä
namised, palwed ja jumalagajätmised. 

Edasi — wapralt ja wäsimatult, et wõitud 
kord püha õliga — wõidmise anniga — seista 
Talle ees. 

Siis lahkuti . . 
maal . . . 

Elame ju weel lahkujate 

B. Wolmer. 

Hea wastus. 
Kui kord Taani kuningas Kristjan õhtusööma» 

aja ettewalmistusel oli, hakkas õpetaja temaga kõ« 
nelema: „Teie majesteet." ,Mis see tähendab?" 

wastas kuningas. „Minu nimi on Kristjan ja 
ma olen waene patune, kes Kristuse juures andeks-
andmist otsib." 
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Risti all. 
c. martetifi mälestust manast ja uuest wenemaast. 

Tõlk. O. W. 7 
Kaukanfta mägedes. 

Torm hulus ümber majanurkade, ja metsikult tantsisid toal-
ssed helbed. Tõusis tuist, ei näinud enam majast majani. Kella 
tahe ajal ööiel laabus saan, riietusin, armsad õed-wennad and-
sid mulle weel kasuka ja wiltsaapad, sest oli kange pakane. Mu 
woorimees, wana kasak, kes oli tulnud 80 km. takka linna tn-
rule, oli siin esimesel õhtul leidnud Issanda, ja tänumeeles tah-
tis ta nüüd mind sõidutada nii kaugele, kus olin marjul oma 
tagaajajate eest. Too oli kardetaw ülesanne: surmanuhtlus 
ootas teda, kes aitas G. P. U. tagaotsitawal põgeueda. Juh-
tisin sellele ta tähelepanu, ent ta wastas lihtsalt: 

„Teie kaudu tutwusin igawese eluga, nüüd olen malmis 
teiega surema. Ja kui ei julgeks ükski teiega sõita, mina tu-
leu wiin teid." 

Ma ei kartnud, sest olin ju sageli kogenud Jumala ime-
likku kaitsmist, ja nüüdki usaldasin oma elu Tema kätte. Pik-
kamisi sõitsime ümber maja, ja lähim tee wiis meid linnast 
wälja. Lumi raglses, torm ulus. Meil õnnestus märkamatult 
wäljuda. Tuist suurenes, ei näinud enam ainustki teed ehk 
rada. Otsustasime ühes onnis oodata hommikut. Tanu Ju-
maiale, seal elas usklik, jäime ta juure kella kümneni, sõime, 
jõime ja olime rõõmsas meeleolus. Õed-wennad tahtsid teisigi 
kutsuda, kuid ütlesime neile, millises seisukorras oleme. Tormi 
lakkades sõitsime teise külla, kaugemale mägedesse. 

Sõitnud umbes 7 km. märkasime endi ees saani üsna wi» 
letsate hobustega. Tundsin sõitjas omaks imestuseks too nunna, 
kes ühes koosolekus kohtles nii halastamatult oma seltsilist. 
Tundsin endas nagu kord Wilippus: 

„Astu selle saani ligi." 
Istusin lihtsasse kasakasaani. Nunn tundis mu ja ehmus. 
„Miks te ehmute?" kõnetasin teda. Ta waikis. 
„Mind ei tarwitse teie karta. Tahan teile maid jntus-

tada Jumala rikkusest," ütlesin ja kõnelesin temaga igawesest elust. 
Ta waatas laua mu otsa, märkasin ta liigutust. 

„Kas teil tookord ei olnud kahju omast õest? Mikö ta 
täna ei ole teiega? Kuhu te sõidate?" küsisin. 

Pikemas kõneluses tohtisin teda Jumala sõnaga aidata. 
Äkki ütles ta: 

„Ma tegin ülekohut. Olen meel halwem õest ja põgenesin 
ta juurest. Mul on kahju ja ma ei tea kuhu minna. Ma olen 
üsna üksi, mul pole ainustki sõpra." 

„Iah, nii peabki tulema, et meist lahkuwad kõik maised 
sõbrad. Ent meil on üks, kes tahab olla ta teie sõber, kui te 
aga tahate." 

Põlwitasime reel kesk malgeid lumiwälje ja elasime läbi 
Petaania, kus äratati surnud Laatsarus ta hinges. 

Jõudsime M. külla. Siin polnud kogudust, kuid nunn 
ütles: 

„Iääge siia turule kiriku juure, ma jooksen ja jutustan 
inimestele Jeesusest, ja weel täua õhtul on meil jumalateenistus." 

Igatahes tundis ta elanikke, lest wähe aja möödudes tuli 
ta tagasi ja palus mind ühte majja. Hobused wiidi puhtama, 
ja ehkki elanikud olid waesed, walmistati meile lõunasöök. Oh< 
tuks tulid weel mõned õed-wennad, lauljad, ja meil oli õnnis-
tatud koosolek. Wõib-olla kuulis tülarahwas esmakordselt pu-
hast ewaugeeliumi, ja paljud andusid Issandale. Kaswas jul
gus, tugewnes usk. Möödunud hädad ununesid, jätkasin rõõmsa 
meelega teed oma kasaka saatel. 

Me sõit läks mägedesse. Meid korduwalt hoiatati sõitmast 
relwata, sest kitsastel mäeteedel waritsesid rööwlid reisijaid. Ent 
olin ju kogenud palju hädaohte, ja itta oli mind Jumala käsi 
päästnud, sellepärast ma ei kartnud. Mägedes on orge, mis 
kaitstud tuule eest, kus paistab terwe talwe selge, hele päike. 
Loomad wõiwad kogu aasta wälja jääda. Huntide kartusel 
aetakse uad waid ööseks kaljutoopaisse. Möödusime kuristikest 
pilwetõrguste mägede wahel. Meid piiras waikus, millist ei 
seganud üksti inimhääl. Tulime kohale, mida nimetatakse sur-
nutennrgats. Räägitakse, seal ei saawat ükski mööda, ilma et 
ei rööwits teda metsikud mäeelauikud. Sageli isegi surmatakse 
möödaminejad. Tagasi ei saanud, törwale põigata ka mitte, 
sest tee oli titsas. Pöörasime parajasti ümber kaljunurga, kui 

nägime endi ees 7 ratsanikku. Nähtawasti olid nad meid kauem 
jälginud ja ootasid meid nüüd siin. Too oligi rööwlisalk, ja 
mu woorimees oli juba täiesti löödud, kui märkas ueid. Ent 
kartmatult astusin ma sõidukilt ja wiipasin neile käega, et nad 
tuleksid lähemale. Lahkelt teretasin neid ja küsisin: 

„Mu härrad, kust wiib tee K-sse?" 

Küsisin rööwl i te l t teed . . . 

„Tee on seal!' ütles pealik ja hakkas oma settstlistega 
nõu pidama, kuidas meid rööwida. llts rööwel küsis: 

„Noh, kuidas on, kas enamlased weel kaua jääwad walit-
sejaits?" 

Algas elaw jutuajamine Venemaa olukorrast. Rööwlid 
elasid lahutatuna wälisilinast, olid enamlaste weriwaenlased ja 
neid huwitas tõik, mis jntns.tasin neile, nii, et nad saatsid meid 
wiis, kuus km. Korraga peatas pealik omi kaaslasi, ulatas 
inulle lahkumiseks käe ja ütles: 

„Nüüd olge üsna rahul. Õieti tulime teid riisuma, teie 
hobuseid ära wõtma, kuid teie sõnumid huwitasid wäga, me ei 
tee teile midagi." 

Ja ta käskis ühel ratsanikul meid saata ja meile näidata 
parima tee. Ni i möödusime weata ka toost suurest ohust. 

Meie eesmärk oli kasakaküla K., seal elas mu küüdimees. 
Sõitsime mäest üles ja alla, sageli üsna kitsal mäeteel, mööda 
lumistunud metsadest. Kohati langesid tohisewad jõed alla orgu, 
kohati rippusid ojad kõwatskülinanuna kaljuseintel, ja selge tal-
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wepäite mängis tuhandes wärwis külmanud tilkade ja jää-
purikatega. 

Wiimats saabusime K-sse ja sõitsime lasataõue. Meile 
walmistati parim pidusöök, köeti saun, sest kasakad on wäga 
puhtad inimesed. 

Kasakate saun on waga omapärane. Igal majal on oma 
wannituba, seitse kuni üheksa ruutmeetrit suur. Toas on suur 
ahi, täidetud munasuuruste raudkiwidega. Ahju köetakse teisest 
toast. Laes on aut, ja suits ja tuli tõmbuwad kiwide wahelt 
ülespoole. Wannitoas on tonn tulist, teine külma mett. Wi> 
salatse wett tiwidele ja saadakse palawat auru. Pesemise ajaks 
riputatakse riided ahju juure wardale, ja tuliue aur desiufitsee-
nl> nad. Enamikus walitseb kasakate majades äärmine puhws. 
«ulad on suured, majad ehitatud uuema stiili järele, koolid 
walged ja rõõmsad. On ta waeseid. ent need enamasti inime» 
scd, kes ei taha tööd teha. Rewolutsiooni läbi on rahwas palju 
kannatanud. Kaubandns on häwitatnd, paljnd majad maha 
kistud. 

Pärast õhtusööki kutsus mu sõber sugulased ja tuttawad 
oma majja kokku ja hakkas neile jutustama, kus ta täinud, 
mida kuulnud ja kogenud, ja kuidas ta wiimats Jumala armu 
läbi leidnud rahu ja õnne. 

«Kuulge, mis too mees teile tahab öelda," ütles ta, „ma 
soowitan teile käia ka sama teed. Ta jutustab teile Jeesusest, 
te tõik mõistate seda ja cvõtate ewangeeliumi wastu." 

Iublemiue muutus wäga elamaks, tüsiti palju, ja teisel 
päewal pidasime korrapärase jumalateenistuse. 

Ei pea mõtlema, et wõib kohe jutlustada, tuleb lugeda 
ja seletada algmõisted patust ja surmast, armust ja elust. Lu-
gedes ja küsides otsustawad südamed ewangeeliumi poolt wõi 
wastu, 

Ka siin külas sai rõõm osaks: kahe päewa pärast otsusta-
fid wiis hinge eluteed käima hatata. Nii tekkis wäike kogudus. 
Takistamata sõitsin siit edasi. Mu kasak wiis mind wüsteist 
kilomeetrit edasi P. külla, kuhu omal ajal saadeti esimesi istun-
diste. Teel elas wäike hulgake noid wanu usu-eeswõitlejaid, 
ja nad wäga rõõmustasid mu tulekust. Siingi elasin õnnista-
tud päewi osasaamises ja koostöös armsate wendadega. 

P.»st sõitsitne kellegi wennaga raudteel edasi. Sõitmiue 
raudteel oli tookord ühendatud suurte raskuste ja hädaohtudega, 
sest tohte wagunis said maid crakonnaliilmed, ja rongid olid 
täis kiilutud. Wõis kõnelda õnnest, kui said koha puhwril wõi 
katusel. Sageli pidid tetidki aitama, mõned jälle rippusid raa-
midel ja sõitsid nii pikki teid. Paljuid tabas sellistel reisidel 
surm. 

Meil õnnestus ronida puhwreile. Tuul ulus wagunite 
wahel, käed külmasid kangeks, sest oli talw ja meie rõiwad õhu-
kesed. Waewaga hoidsime endid finni. Näljas, külmanud ja 
wäsinud, püüdsime leida troosti õnnistusis, milliseid Issand 
tintinud meie senisel teekonnal. 

Kolmekümne tunni pärast saabusime J . liuna. Siin oli 
suur kogudus armsa uskliku juhiga, kes töötas suure õnnistn-
sega. Tal ei õnnestunud meile saali saada; ka mina pöörasin 
ühe ja teise ametiasutuse poole, ent asjata. 

Linnas oli palju sõjawäge, oli käimas äge wõitlus mäe-
elanitega, tes ei tahtnud alluda enamlasile. Mulle anti nõu 
pöörda staabiülema poole, tema loõida mulle luba auda. Nä° 
hes mu pabereid, ütles ülem lahkelt: 

„Kohe muretsen teile saali. Täidan teie palwe, ja ükski 
ci pea teisse puutuma." Ta ulatas mulle paberi ametiasutu-
sele, milles kästi mulle lohe saal anda. 

Saime ruumi, mis mahutas 1000 inimese ümber. Kirju
tasime teadaanded, käisime läbi tänawate ja kleepisime pabereid 
tänawate nurkadele, kutsudes inimesi õhtuks koosolekule. Juba 
esimesel õhtul oli saal täis. Lõpul teatasin järgmise päewa 
tcemi: 

„Punane ratsanik punasel hobusel, ta päewad ja tagajär
jed Ilm. 6. peatüki järel." 

Wend T. ehmus ja ütles: 
„Kui sa sest räägid, ei wõi ma kaasa tulla, siis oleme 

kadunnd." 
Ent ma ei wõinud teisiti. 
Tawaliselt pidasime üldkoosoleku lõppedes weel järeltöös-

oleku, kuhu kutsusime neid, kellel oli ioow isiklikult rääkida ewan-
geeliumi üle. 

Tol õhtul minnes koguduscmajja järelkoosolekule, leidsime 
pea- ja tõrwaltänawa inimesi täis. Wõimaw oli kõiki sisse 

lasta. Mis nüüd? Ruttu otsustanud, jäime seisma warawa 
juure 'ja küsisime igalt ühelt, kes tahtis sisse, tas tuleb ta tõesti 
ainnlt sets, et leida rahu Jumalaga. Kes ei wõinud jaatada, 
pidi minema tagasi. Siiski täitus palwrla. 

Teisel päewal oli toosoleturuum nii täis, et meie ei pääs-
nud sisse. Tõstsime kantsli juures akna eest ja pugesime sealt 
sisse. Kohaliku koguduse suur koor kandis imeilusaid laule ette. 
Peab tord kuuluud olema, kuidas wenelased laulawad. Wend 
T. oli haigestunud ja ei ilmunud. Koosolekule oli tulnud ta 
hult tominuniste. Nad olid wäga rahutud, naersid ja jutlesid 
kõwasti. Kutsusin korrale, ent midagi ei aidanud. Siis hüüd-
siu walju häälega: 

„ Tolle jumalateenistuse wastntawa jnhatajana kutsun teid 
korrale riigi nimel, ja paljastage pead!" 

«ominunistid ehmusid, wõtsid mütsid peast ja jäid wait-
seks. Rääkisin kats ja pool tundi, ja tõik tuulasid innuga. 
Teem „Punane hobune ja punane ratsanik" oli neile wäga tähtis. 

Sla järelkoosolekule woolas weel enam rahwast tui eelmisel 
õhtul. Jälle lasime sisse waid need, tes otsisid rahu Jumalaga. 
Umbes 80 inimest andsid oma elu Jumalale. 

Järgmisel õhtul rääkisin lendamast maost, metsalisest, keda 
me ei pea kummardama, ja kelle walitsuse ajal osta ega müüa 
ei saa. Oli õieti hädaohtlik teem, sest tundsime kirjeldatud olu
kordi Venemaa elus. Siiski walitses waikus. 

Palwela ette kogunes õhtuks määratu rahwahulk, mis ta-
kistas täuawliikumist. Ratsanikud piirasid meid ümber, mind 
wiidi ülema juure, kes oli aga mõistlik küllalt ja lasi mu wa-
baks, kui ütlesin, kes ma olen. 

^Seltsimehed I" hüüdis, ta, „fiin pole hädaohtu, te wõite 
rahuga minna. - Jätkake rahulikult oma toosolekupidamist," 
ütles ta mulle. 

Ka tol õhtul tulid paljud Issanda juure. Taga saalis 
istusid taks kommunisti, tes kogu aja naersid ja pilkasid, «aua 
tegin, kui ei märkaks ma neid, wiimats pöörasin nende poole 
ja ütlesin: 

„Imestan, et teie seal taga weel wõite naera ja Pilgata, 
tuna teised paljud algawad uut elu. Kas te teate, et on kirju-
tatud: Häda teile, kes te nüüd naerate. Teie peate nutma 
ja uluma?" 

Tahtsin lõpetada koosoleku lauluga. Tol hetkel targas üks 
kommunistest pingilt ja tuli minu poole. Arwasiu, ta tahab 
mind maha lasta, ent tema wõttis relwa ja wöö mõõgaga ja 
ütles: 

„,Nüllalt olen nendega paha teinud. Mu elu on õnnetu. 
Täuasest tahan ma Jumalale elada. Ütelge mulle, mida pean 
tegema?" 

Weel ei olnud ta lõpetanud, tui tuli ta teine kommunist, 
põlwitas, ja mõlemad tunnistasid wõidetuna ewangeeliumist 
omi patte. 

Roimar ja õpetlane. 
Elasime wend T.-ga uuustamata aege P.-s. Esimesest päe> 

wast peale olid koosolekud õnnistatud. 
Ühel õhtul, kui saal oli eriti tungil täis, istus la reaal 

kooli direktor ees pingil. Kaunis põlastawalt silmitses ta koos-
olijaid. Näis, et tal ci olnud hea meie testel, oli liig kirju 
tuuljastoud. Oli kõiki: töölisi, talunikke, kommuniste ja ta 
õpetlasi. 

«õue lõppedes tõusis kohalt must, sünge wälimusega mees, 
kes oli kuulanud suuril imestawail silmil, ja hüüdis: 

„Waadate mu nägu, kui must ma olen. Ent weel mus-
tem on mu süda. Olen kaheksateist aastat Siberis elanud ahe-
laiga seotud. Omast noorusest ju olin kurjategija, roimar. 
Nõukogudewalitius lasi mu wabaks, tulin tagasi siia, sain kom-
munistiks ja omasin piiramata wõimu. Inimesi tappa oli mu 
rõõm, ja ma wõisin seda. Olen enam inimesi tapnud kni neid 
siin saalis toos on." 

Nuttes langes ta põrandale. Küsisin, tas ta on ewangee-
liumi Kristusest tunnud. 

„Ei," ütles ta. „ma pole seda iial lugemid. Juhuslikult 
tillilt siia ja kuulsin sest esmakordselt. Kahetsen oma minewikku. 
Kas wõib minusugune inimene weel andets saada?" 

Meile inimesile näib peaaegu wõimatu, et sellised roimarid 
weel wõiwad saada andeksandmist ja omada uut elu. Too 
mees oli raskeid kuritegusid korda saatnud ja palju süüta ini> 
mesi tapnud. Ent just seal kogeme Õnnistegija suurt armas-
tust patuste wastu, näeme täitumat Jumala sõna: „Kui ka 
teie patud on weripunased, peawad nad walgets saama tui lumi." 
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Otto Stockmayer. 
Jeesuse Kristuse tunnistaja ja järelkäija 

Alfred Rothi järele Ioh. Sarow. 

kinkis wenda-

Kõike silmakirjalisust, ebaehtsust, 
ebaloomulikku pidas ta hirmsaks 
asjaks, kuna kõigele tõele, puhtu-
sele, jumalikule loomusele tegi ta pa-
räni lahti südame ja rõõmustus 
kohtlaselt õnnistusest, mida Issand 
dele, kuigi nad ei teeninud neil joonil kui tema. 

Wiimseil aastail hakkas ta jõud wähehaawal 
kahanema ja 1914 aasta lõpul kirjutas ta ühele 
Inglise sõbrale: «Tee üle kanali on nüüd kinni 
mu eest, aga kuigi nüüd maised kaastundmused ja 
huwid seisawad waheseinana sakslaste ja inglaste 
wahel, tunnewad end jumalalapsed siiski usus ühen
datud olewat. Ta tuleb — meie kõrgesti kiidetud 
Issand ja Õnnistegija, et koguda omakseid enese 
juure, niipea kui Ta on walmistanud neile eluaseme 
isamajas." 

Oodates kindlasti ja kaswawa walwamisega 
Issanda tulemist ei eitanud ta iialgi wõimalust, et 
peab enne läbi minema weel surmast. Ta ei waa-
danud Issanda tulemist isikliku surmastwabastuse sei-
sukohalt, waid eestkätt jumaliku päästeplaani lõpu-
lewiimisena koguduse suhtes. Aastal 1889 Weston-
super-Mare konwerentsil ütles ta tõendusena, kui 
täiesti ta hingas Jumalas olewiku ja tulewiku suh-
tes: „Mu Õnnistegija on tee, millel wõib käija 
mu jalg, niikaua kui Ta laseb olla mind maailmas, 
ja kui Ta ei tarwita mind siin enam, on Tal ka 
teises ilmas tee mu jalgadele." 

Prantsusmaalt. 
„Mis eriliselt teenis mu ülesehituseks Stockmaye-

ri juures, oli ta kaine tagasihoidlikkus otsustuses 
teiste üle. I ialgi ei ole kuulnud ma kasuta ehk 
armastamata sõna ta huultelt. Ehk küll olen is-
tunud sada korda temaga ühes söögilaual, ei mäleta 
ma üht tühja sõna ta suust. Ta waikis ja lasi 
rääkida teisi, ehk tõstis lühikese lausega kõne kõr-
gemale tasapinnale! 

Oo, millise kustutamatu mulje on awaldanud 
mu peale selle jumalamehe enese üle walitsemine! 
Leidub nii palju kõrgeandelist teaduslikult haritud 
inimest maailmas — nii hästi härrasid kui daame — 
kellede sõnad on paljas kõla ja jätawad tühjaks 
südame. Otto Stockmayer sellewastu sellest ajast 
saadik, kui andis enese Issandale, on harjunud 
taltsutama oma keelt ja waid kõnelema, mis teenis 
kaasinimeste ülesehituses. Ta kõnel oli alati üks 
otstarbe, teist tõsta mahatõmbamise asemel. See oli 
alati seotud kõrgemale toonile ja awaldas muljet, 
nagu oleks fee pärit ülemalt. Lihtsaim loomulik 
sõna ta suust wõis imeliselt mõjuda hingedele. 
Ja kuidas oskas ta põgeneda inimeste kiituse eest! 
Näit. ühe koosoleku järele, milles ta oli tõstnud 
meid kõrgemasse õhkkonda, oli meil nõu talle tänu 
awaldada. Ta läks salaja minema, et pääseda 
meie kiiduawaldusist. Selle wõtsime omale õpetu-
seks. See meile mähe liialdawalt ilmuw ligipää-
sematus oli talle nagu pühaks kaitseabinõuks, weel 
enam, et see oli ühendatud liigutama armastusega, 
mis teda ei lasknud unustada ühtki abitarwitajat 
hinge, kelle Issand oli pannud ta südamele. Wi i -

masel ajal, kuigi juba wähenes ta 
mäletamiswõime, külastas ta rei-
sudel siia ja sinna laiali pillatud 
wendi ja õdesid, kelledega ta kusagil 
oli kokku puutunud. 

Otto Stockmayeri waated ühes ehk teises punk-
tis tegid läbi mõni kord ka muutuse, aga ta põhi-
laused iialgi. Ta mõis anda sellele ehk tollele, oma 
usutunnistuse artiklile mõnikord teise arusaamise, 
kuid wundamenti ei puutunud ta iialgi. 

Kõneles ta ristist, siis arwati, prohwetit enese 
ees olewat — ja kui meisterlikult oskas ta wiia jälle 
tasakaalu wankuma hakanud inimlast ühe lühikese 
lause läbi! Jah, tal oli midagi prohweti- ja apostli-
andest, ja me austame koguduse Pead, et Ta on 
annud meile selle mehe. 

Otto Stockmayer rääkis härma isenesest, tegi 
aga ta seda kord, siis sündis see wiisil, mis läks 
sügawasti südamesse. Kaua aja pärast kohtas ta 
üht wenda, kellega seltsis ta oli palju töötanud, ja 
see teatas talle jutuajamisel,, et ta olewat saanud 
kuhugile kutse, mis juures ta küsis Stockmayerilt, 
kas teda ka ei ole palutud osa wõtma tulla neist 
koosolekuist. Stockmayer eitas ja ühtlasi liigutus 
ta südames helluse tunne, mis maldas teda. Kui 
ta oli jõudnud koju/wõttis ta sule, tunnistas sõbrale, 
mis 'oli sündinud temas, ja otsustas mitte enam 
lasta üles tõusta fedaseltsi tundmusi ega neile sugugi 
anda ulualust. 

Teine kord kutsus üles keegi kirikuõpetaja wäga 
õnnistatud ewangeeliumi-nädala lõpul, mille Stock-
meyer oli pidanud, koguduse wanemaid, et meeta 
üht õhtut jumalasulasega, kes oli olnud ärkamise 
tööriistana Jumala käes. (Seal oli ärkamine olnud). 
Seal paluti, ja koguduse wanemad kasutasid wõima-
lust, et tänada Jumalat, et Ta neile oli annud nii 
hea kirikuõpetaja, ilma et oleksid maininud ühe 
sõnaga meest, keda Ta oli tarwitanud wiimaseil 
koosolekuil, et neid eriliselt õnnistada. Stockmaye-
rile tundus fee walusana — aga mitte waid Jumala 
pärast, waid iseenese pärast. See tunne alandas 
teda sügawasti, ja üksilduses omas toas wõitles ta 
Jumalaga ja otsustas alanduda järgmisel hommikul 
oma sõprade ees, mida ta siis ka tegi. 

Ta tahtis elada jumalikku elu iga hinna eest. 
Mitte oma jõupingutuse läbi — seda teadis ta -
QQÜ oma õiglase patutunnistuse ja kindla usu läbi 
Talle meresse leiame me päästmise. 

Talle were läbi wabastuse usuteadus leidis temas 
oma jõulise esitaja. Oli ta ju ise elanud läbi oma 
juures were wabastawat wäge. 

Kõigest läbitungiw ja kõike ümbermoodustaw 
Talle were wägi oli teinud talle sellest uhkest ise-
meelsest loomusest. Seda wõiwad tunnistada kõik, 
kes on näinud teda aasta-aastalt koosolekuil Niedis. 
Ta elustaw, stigawale tungiw mõju on saanud maks-
waks seal erilisel wiisil. Kui olime kuulnud teda, 
siis igatsesime nii wäga waikuse järele, et lasta see-
dida kuuldud sõna." 

(Järgneb.) 
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VÄLISMAA TEATEID 
I n d i a s endiselt käärib ja keeb. 
I t a a l i a s oli 23. juul i l tugew niaawärifemiue, mis kõige 

tuntawam oli Neapoli ümbruses. Inimolnurite arw ulatab 
6000 ümber. Majad ou purustatud. Paljud kanuatanuist on 
jäänud nõdrameelseks. Jumal räägib. 

Pan-Euroopa ehk Euroopa ühisriigid on paljude poliitika-
meeste praeguseks taudwaks ideeks, mis pidada kindlustama 
Eu,oopa tulemase rahu. Wististi on fee wäga waewaline asi 
nii kaugele jõuda. 

R ü h r i m a a l Koblenzis pidustustel, mida peeti okupatsiooni 
alt mädanemise puhul, juhtus silla purunemisel õnnetus, kus 
hukkus ligi paarsada inimest. Saksamaal walitseb lein sel vuhnl. 

Soome peapiiskop G . Johanson snri % a. wanadn-
ses. Olnud järgimööda üle 30 a. peapiiskopiks. 

Kuumuse lätte on sel suwrl surnud sadandeid inimesi, 
eraldi rohkesti Ameerikas. 

Pro f . Worouoff, tuuwd noorendaja tawatseb nüüd Jaa-
panis miibides leiutada üliinimest. 

Tüüf Peterbur is . Nagu Nõukogude Wenc lehed teata° 
wad, on Peterburis lahti pääsenud tüüfi epideemia. Haiguse» 
hoog on tänamu palju tugewam, ja ka on haigus ilmunud Ma
reni ini kui möödunud aastal. 

KODUMAA TEATEID 
Nel ipüh i a l l iants konwerents, mis peeti 2. ja 8 pühal, 

oli õnnistatud. Rahwa osawõtt sama rohke nagu ikka. Pike-
mait kirjelduses. Järgmine konwerents otsustati pidada taas 
Tallinnas, kuid seekord Em. kristlaste Wabakoguduse uues praegu 
ehitatumas palmelas. Konwerentsi juhiks on K. Kaups. On mär-
gata õhkkonna terwrnemist alliants töös. 

Bap t i s t i noored pidasid oma konwerentsi Haapsalus. 
Uueks ühisus eesimeheks waliti mag. Tärk ja „Elukewade" sai uue 
toimetaja, kelleks walit i E. Mänd. 

Ka metodist i noorte konwerents Pärnus jaanipäewal 
olla olnud wäga õnnistatud. 

Ewangcc l iumi kristlased ehitawad Jõe tänawale, Narwa 
maantee rajooni uue awara palwela. Töö on praegu täies 
hoos. Tulgu sellest õige tempel mägede Iehoowale I 

Tallinna Sinise Risti noored on kasutanud käesolewat 
suwet rohkesti wäljasõitudeks. Tähtsamad neist olid Nl l i l a 
a a s t a p ä e w a l e 29. juunil ja Wõsule 20. juulil. Mõle° 
misse kohta korraldati sõit kahel wcoautol 35 -45 inimesega. 
Koosolekud armsad. 

Tallinna Wene C. E. ühing tegi sõidu Paidesse 29. juu-
lil w. Siebergi autol. Koosolekud peeti Rahwamajas. Ei puu-
dunud Jumala õnnistus. Kahest rahwusest ühingute noorte 
kokkusaamine kujunes liigutawalt südamlikuks. 

Paide ühing ou korraldanud autol misjonireise mõnesse 
pimedasse kohta. 1. juuuil tehti reis Kõiki ja Adaweresse ja 6 
juulil Täuuasilma. Tännasilmas ja Adawercs peeti koosolekud 
koolimajades, kus koolijuhatajad näitasid suurt wastutulelitkust. 

Mõlemad pimedad paigad, kus peeti aiuult teist korda koosole-
tuid. Iuimeste humi on suur ewangeeliumi järele. Esimesel 
reisil oli kaams liidu poolt w. Pitkjaan, teisel w. Sink abi-
kaasaga. 

Äidujuhataja abikaasaga on oma puhkeajal teinud reise 
ja pidanud koosolekuid: Wõhmas, Wiljandis, Paides ja Polt-
samaal. Issand on olnud ligi. Samuti hiljem olnud ring-
reisil Narmas, N.-Jõesuus, Merikülas, ühes w. Pitkjaaniga. 

Berliini ülcilmlikule C. E. tonwerentsile sõidab Eesti 
esindajana m. V. Koljo abikaasaga. Temaga lähemad kaasa 
weel mõned C. E.-lased. Soome esindajaks läheb insener Lem-
mith Salmeusaari. 

Dr. E. Mill usklik- üliõpilasgrupist abiellus õe Auna 
Gildemaniga. Soowime õnnistust eluteele ühisele! 

Ringreisi Gestis tegi õp. Põld (mctodist) Leningradist 
Weneiiiaalt, pidades ettekandeid Wcnemaa usulistest oludest. 

Õudne sündmus juhtus nelipühi wiimasol pühal Lääne-
Nigulas, kus surma sai kellegi Vorni käe läbi J . Tintse. Wii-
mane on laialt tuntud töötegija, luid wiimasel ajal leigeks jää-
nud ja mõnede marjude all. Lõpulikult ilmutab seda kumma-
list ja põrntawat lngu kord igawikus Jumala kohus. Olgu 
see igale hoiatuseks. 

Poola president Moscicki külastas Tallinna 10. ja 11. 
augustil, mis oli Eestis riiklikuks sündmuseks. 

Päästearmee uueks juhiks Eestis ja Lätis ou määra-
tud tol.-ltn. &. Simpson. Senine juhataja brig. K. Johanson 
sai kasutuse Tshülisse. 
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omanik M. KABAL 
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Siidi, villase, linase ja pesuriide kaubad. 
Mööbliriided, pörandariided, vaibad, akna

kardinad j . n . ' e . 
Hinnad Õiglased ja odavad. 
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K.-Ü. „Külvaja" trükk, Keilas. 
Hind 15 senti. 


